
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей №39 

г. Нижний Тагил 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023                                                                                                                              № 72-10  

г. Нижний Тагил 
 

О назначении ответственных лиц за встречу и сопровождение граждан, 

относящихся к маломобильным группам населения и инвалидам 
 

Во исполнение Федерального закона РФ от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства образования 

и науки РФ от 09.11.2015г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 

оказания им при этом необходимой помощи», в целях обеспечения условий для 

беспрепятственного доступа в здание школы и последующего сопровождения граждан, 

относящихся к маломобильным группам населения и инвалидам   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственными лицами за организацию встречи и последующего 

сопровождения граждан, относящихся к маломобильным группам населения (далее – ММГ) 

и инвалидам следующих сотрудников школы: 

по понедельникам Софронову М.А., заместителя директора, дежурного администратора 

понедельника; 

по вторникам Селюнину Н.Н., заместителя директора, дежурного администратора вторника; 

по средам Кроитор Я.А., заместителя директора, дежурного администратора среды; 

по четвергам Терехову Е.Ю., заместителя директора, дежурного администратора четверга; 

по пятницам Алексееву О.Г., заместителя директора, дежурного администратора пятницы. 

2. Тесленко Е.В., документоведу, ознакомить с настоящим приказом сотрудников школы в 

соответствии с их сферами ответственности за его исполнение в течение трех дней с момента 

его издания. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Евдокимову Ю.В., 

заместителя директора. Срок контроля: постоянный. 
 

 

Директор                                                                                                          Н.И. Сайфетдинова 
 

 


		2024-02-02T15:28:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №39




